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Bodilprisen
Første del - opgave 1

Bodilprisen er den ældste filmpris i Danmark. Prisen
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Bodilprisen
Første del - opgave 2

                                       af Bodilpriserne / finder sted ved en                                        med rød løber. / 

Bodilfesterne byder                                       tro / på en række                                        indslag / og smags-

prøver fra de                                        film. / Der uddeles                                        Bodilpriser for bedste 

danske film, / bedste                                        / - med                                        kategorier for mænd og 

kvinder - / og dertil for bedste                                        . / Desuden                                        man /                                        

af årets Fotografpris / og af to priser forbeholdt                                        film. / Endelig                                        

et par særlige Bodilpriser, / som går til enten foreninger eller                                        , / der på grund 

af en                                        præstation / eller en                                        indsats gennem en årrække / 

har gjort sig fortjent til                                        . / Senest har en af veteranerne i den danske 

                                        , Susanne Bier, /                                        en Æres-Bodil / for blandt andet at have 

været en fremragende                                        for dansk film. / Susanne Bier har selv                                        

vundet en Bodil for filmen ”Elsker dig for evigt” / og for, hvad mange anser for at være en  

                                      : ”Den eneste ene”, / der i sin tid blev et                                        tilløbsstykke. / 

Biers popularitet i bl.a. Hollywood har muligvis                                        , / at flere danske filmfolk  

i dag                                        film / med                                        , der rækker ud over et hjemligt publi-

kum. / Navnet Bodil er en                                       til Bodil Ipsen og Bodil Kjer, / to markante                                        

i dansk filmhistorie. / Selve Bodilprisen er en                                      med form som en kvinde, / 

støbt i hvidt                                        / og                                        af kunstnerne Ebbe Sadolin og Svend 

Jespersen. / Til den første Bodilfest, som fandt sted på en                                        i København, / var 

prisen                                        ikke blevet færdig til tiden, / så man måtte fremvise  

en                                        i stedet./

I årenes løb                                        har af Bodilvinderne naturligvis været danske. / Der bliver  

                                       også uddelt priser til film fra det store udland. / Ved Bodilfesten i 2022  

modtog                                        Jane Campion fx en Bodil for ”The Power of the Dog”. / Filmen  

opnåede høje                                        på Netflix, / men blev kun kortvarigt vist på de  

danske                                        . /  

Det                                        en nyere tendens, / hvor stadig flere af de film, som er med i

                                      / om de                                        filmpriser, / primært har gået deres                                        

på en streamingtjeneste. /
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Ét eller flere ord - små og store bogstaver

Ret fejlene, og skriv teksten, så den bliver korrekt.
Kommateringen skal ikke ændres.

Tag med på højskole! Igen i år har du mulighed for at komme med andre unge fra hele skandi-

navien på et højskole ophold på hanstbjerg Højskole, hvor du i to uger i Juli skal udforske dine

kreative evner. du kommer i en gruppe med fem andre kursister, og sammen skal i skabe jeres 

egen film. Under vejs vil du i samarbejde med professionelle komme rundt om hele

filmprocessen. Opholdet afsluttes med en stor fest, hvor den bedste film inden for fire katego-

rier kåres. Ved til melding vælger du, hvilken genre du vil arbejde med.

Tag med på højskole!
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Rigtig form

Skriv den rigtige form af de ord, der står i parentes.
Se hvordan i eksemplet.

En Oscar (være)   er                                     en pris, hvis (officiel)                                        navn er Academy 

Award, og som (uddele)                                        hvert år i Hollywood for at hylde filmindustriens 

talenter, både dem, der arbejder foran og bagved kameraet. Oscarfesten bliver (transmittere)  

                                       til seere i mere end 200 lande.

Den første Oscarfest (finde)                                        sted i 1929 med entrebilletter, der dengang løb 

op i over 20 danske kroner (stykke)                                 . Ved festen var alle (vinder)                                        

informeret på forhånd. Først senere gik man over til at lade afsløringen være et overraskelses-

moment med (forsegle)                                        konvolutter med navnene på dem, der skulle have 

årets priser. Det er ikke (hel)                                        klart, hvor navnet Oscar kommer fra. Nogle 

hævder, at det var Bette Davis, og andre, at det var Walt Disney, som første gang kaldte prisen 

for "en Oscar". Og de er såmænd kun to ud af en lang række mere eller mindre sandsynlige bud 

på, hvordan Academy Awards (komme)                                        til at hedde Oscars.
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Fra nutid til datid

Teksten står i nutid.
Lav teksten om til datid ved at skrive datidsformen af de udsagnsord, som står i parentes.

Dogmefilm

Tilbage i midten af 1990'erne (tilslutter)                           tilsluttede     en række danske filmmagere sig et film-

kollektiv kaldet "Dogme95". Det (bygger)                                på et manifest, det vil sige en offentlig 

erklæring om, hvordan man (bør)                                lave film. Manifestet for Dogme95  

(består)                                af 10 bud – eller dogmer – der (udstikker)                                strenge regler 

for brug af tekniske hjælpemidler, kostumer, underlægningsmusik, kulisser med mere.

Fire følgende titler (udgør)                                de første danske dogmefilm:

Festen af Thomas Vinterberg

Idioterne af Lars von Trier

Mifunes sidste sang af Søren Kragh-Jacobsen

The King is Alive af Kristian Levring.

De fire instruktører (omtaler)                                man sidenhen som "dogmebrødre", og deres film 

(hædres)                                med både danske og internationale priser. Det samme skete i øvrigt for 

flere af de dogmefilm, der (følger)                                efter, blandt andre:

Italiensk for begyndere af Lone Scherfig

Et rigtigt menneske af Åke Sandgren

En kærlighedshistorie af Ole Christian Madsen

Elsker dig for evigt af Susanne Bier.
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Komma

Sæt de kommaer, som mangler.
Du kan sætte kryds og bolle ved at trykke under ordene.
Det er valgfrit og indgår ikke i bedømmelsen af din besvarelse.
Husk at angive, hvilken slags komma du sætter.

                   Løser du opgaven på papir, indsætter du kommaerne direkte i teksten herunder. 

        Jeg sætter startkomma.       Jeg sætter ikke startkomma.

1.  Nikolaj Coster-Waldau fik sit gennembrud i de danske biografer da han spillede hovedrollen  

i gyserfilmen ''Nattevagten".

2.  "Nattevagten" gjorde Nikolaj landskendt men da filmen senere skulle genindspilles i en 

engelsksproget udgave var det med skotske Ewan McGregor i hovedrollen.

3.  Siden da har Nikolaj dog gjort sig bemærket i det store udland med roller i både reklamer  

film serier og som Jaime Lannister i megasuccesen "Game of Thrones" der er hans nok mest 

kendte rolle.

4.  Han er ikke den eneste skandinav i "Game of Thrones" for norske Kristofer Hivju er også med i 

serien som karakteren Tormund Giantsbane.

5.  Når man ser tilbage på Nikolaj Coster-Waldaus film- og tv-karriere i dag må man sige at han 

samlet set er kommet flot i mål.

Løser du opgaven i PDF-format på skærmen, skal du indsætte de kommaer, 

som mangler, i den redigerbare tekst herunder.

 Jeg sætter startkomma.       Jeg sætter ikke startkomma.
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Ret en tekst

Ret fejlene i teksten. Kommateringen skal ikke ændres.

Løser du opgaven på papir, skal du strege det forkerte ud og skrive det rigtige 

ovenover som vist i eksemplet herunder.

Tak Bodil!

Tusind tak til alle jer menesker, der var med til at gøre Bodilfesten i lørdags til en 

uforglemelig oplevelse.

En særlig tak til TV journalist og iværksætter Mathilde Aamund, der med hendes 

sædvanlige charme og gode humør fik ført os underholdt gennem aften.

Igen i år var også de musikalske inslag rent guf for ørerne. Det er bestæmt ikke sidste 

gang, at jeg høre det nyskabene funkband Amagerfabrikken.

Løser du opgaven i PDF-format på skærmen, skal du rette fejlene i den redigerbare 

tekst herunder.
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